
 Протокол
№ 

гр. София,    04.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 63 състав,  в 
публично заседание на 04.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Димитрина Петрова

 
 
при  участието  на  секретаря  Валентина  Христова  и  при  участието  на 
прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер 5542 по описа за  2024 
година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 На именното повикване в 15:04 часа се явиха:
Ищец Г. М.    В., редовно призован, се явява лично и с адв. К., с пълномощно по делото.
Ответник СТОЛИЧНА ДИРЕКЦИЯ НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ (СДВР), редовно призован, се 
представлява от юрисконсулт С. с пълномощно по делото.
За Софийска градска прокуратура, редовно призована, се явява прокурор Стоян Димитров.
ПО ХОДА НА ДЕЛОТО
СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.
Прокурор Д.:    Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки, поради което 

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 
Същото е отложено на етап съдебно дирене за изслушване на гласни доказателства.

Свидетелят бе въведен в залата и съдът пристъпи към разпит.
Снема самоличност на свидетеля:
Д. Б. И. - 47 г., българка, българска гражданка, неомъжена, неосъждан, без родство и дела със 
страните. Живеем в един квартал с ищеца.
Предупреден за наказателната отговорност по чл. 290 от НК, обеща да говори истината.
К. около средата на юни 2023 г. виждали ли сте Г. и какви проблеми в поведението има, как
Свидетелката И. (на въпроси на адв. К.): През юни 2023 г. виждах Г.. Поведението му беше много 
променено.  Първият  път  трудно ходеше и  имаше някакви  болки в  ставите.  Най-голяма беше 
промяната в говора му. Беше започнал да говори много насечено, да диша неправилно по време на 
разговор, да повтаря една и съща дума по два пъти, неравноделен говор. Това продължи почти 



една година. Каза ми, че е имал проблеми с полицията, защото са го набедили, че е палил кофи и 
са го задържали в МВР. Каза, че са го понабили доста и затова са му тези травми и затова го боли  
ребро, ръцете му треперят. Притесняваше се, че продължават да го чакат полицаи. В повечето 
случаи нямаше никой, но той се притесняваше.
Адв. К.: Нямам повече въпроси.
Юрисконсулт  С.:  Знаете  ли  дали  е  ползвал  специална  медицинска  помощ във  връзка  с  тези 
оплаквания?
Свидетелката И.: Доколкото знам не е. Посъветвах го да използва, да се обърне към специалисти.
Юрисконсулт С.: Нямам други въпроси.
Прокурор Д.: Нямам въпроси към свидетеля.
СЪДЪТ освободи свидетелката.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания.
Прокурор Д.: Нямам искания по доказателствата.

СЪДЪТ  предвид  липсата  на  други  доказателствени  искания,  намира  спора  за  изяснен  от 
фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО
Адв. К.: Моля да уважите иска. Доверителят ми е търпял в продължение на година психически 
страдания  и  физически  поне  За  месец.  Което  се  доказа  от  СМЕ,  приложена по  делото,  и  от 
свидетелските показания. Чисто житейски е напълно ясно, че след подобен епизод в живота човек 
търпи известни страдания.  Моля за  срок  за  писмени бележки.  Моля да  присъдите  сторените 
разноски. 
Юрисконсулт  С.:  Моля  да  отхвърлите  предявената  претенция  поради  необоснованост  и 
недоказаност. В условията на евентуалност, моля размерът й да бъде значително намален. Моля 
да  присъдите  в  полза  на  СДВР  юрисконсултско  възнаграждение.  Правя  възражение  за 
прекомерност на адвокатското възнаграждение, ако е над допустимия размер.
7- дневен срок бележки.
Прокурор Д.: Считам предявената искова претенция принципно за основателна и доказана, като 
споделям възражението за прекомерност на финансовата обезвреда и моля съда за произнасяне в 
този смисъл.

Съдът предоставя на процесуалния представител на ищеца 7-дневен срок за писмени бележки и 
обяви, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15:11 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР

 


